
1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten Di Lingkungan Propinsi Jawa 
Tengah; 

Mengingat 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Pencabutan Peraturan Bupati Rembang Nomor 17 
Tahun 2008 tentang Pemberian Subsidi Bantuan Kepada 
Pegawai Negeri Sipil Yang Mengajukan Kredit Perumahan Di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Rembang. 

b. bahwa Peraturan Bupati Rembang Nomor 17 Tahun 2008 
tentang Pemberian Subsidi Bantuan Kepada Pegawai Negeri 
Sipil Yang Mengajukan Kredit Perumahan Di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Rembang dalam perkembangannya 
sudah tidak sesuai dengan ketentuan Peraturan Perundang­ 
undangan yang berlaku; 

a. bahwa berdasarkan Surat Kepala Sadan Pemeriksa Keuangan 
Republik Indonesia Perwakilan Provinsi Jawa Tengah Nomor 
115/R/XVIII.SMG/09/2009 tanggal 7 September 2009 Perihal 
Hasil Pemeriksaan Atas Laporan Keuangan Kabupaten 
Rembang Tahun Anggaran 2008 dan berdasarkan Laporan Azas 
Kepatuhan Pemeriksaan Laporan Keuangan Pemerintah 
Kabupaten Rembang Tahun Anggaran 2008 Nomor: 
475/R/LHP/XVIII.SMG./07/2009 bahwa biaya bantuan sosial 
tahun anggaran 2008 yang digunakan subsidi bantuan kredit 
perumahan terdapat pengeluaran-pengeluaran yang tidak sesuai 
dengan peruntukkannya; 

Menimbang 

BUPATI REMBANG, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 17 TAHUN 2008 
TENTANG PEMBERIAN SUBSIDI BANTUAN KEPADA PEGAWAI NEGERI SIPIL 
YANG MENGAJUKAN KREDIT PERUMAHAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 

KABUPATENREMBANG 

PERATURAN BUPATI REMBANG 
NOMOR 47 TAHUN 2009 

TENT ANG 

BUPATI REMBANG 

: 

. 
"' 



Peraturan Bupati Rembang Nomor 17 Tahun 2008 tentang Pemberian 
Subsidi Bantuan Kepada Pegawai Negeri Sipil Yang Mengajukan Kredit 
Perumahan Di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Rembang (Serita 
Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2008 Nomor 17 dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal1 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
BUPATI REMBANG NOMOR 17 TAHUN 2008 TENTANG 
PEMBERIAN SUBSIDI BANTUAN KEPADA PEGAWAI NEGERI 
SIPIL YANG MENGAJUKAN KREDIT PERUMAHAN DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN REMBANG. 

MEMUTUSKAN: 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 12 Tahun 2008 
tentang Organisasi Dan Tata Kerja Perangkat Daerah 
Kabupaten Rembang (Lembaran Daerah Kabupaten Rembang 
Tahun 2008 Nomor 12, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Rembang Nomor 90). 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 
Tahun 2007 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 

' .., 

Menetapkan 

: 

: 



SERITA DAERAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 2009 NOMOR --47 

HAMZAH FATONI 

" SI S T t 

ft 411 A, PfJABAT 
Diundangkan di Rembang 
pada tanggal (I ~pem Per- ~ 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN REMBANG 

BUPATI REMBANG 

~ 
H. MOCH. SALIM 

Ditetapkan di Rembang 
pada tanggal /{ rvopem ber ~ora 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah 
Kabupaten Rembang. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal2 




